



رژیم صهیونیستی را پشیمان خواهیم کرد

گروه سیاسی: حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در پیامی به مناسبت شهادت سردار رشید اسلام، سرلشکر پاسدار محمدرضا زاهدی و جمعی از هم‌زمان وی بدست رژیم غاصب و منقرض صهیونیست، تاکید کرد: آنها را از این جنایت و امثال آن پشیمان خواهیم کرد، به حول و قوه‌ی الهی. به گزارش «تجارت»، متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:...

صفحه ۲



اقتصادی، سیاسی و اجتماعی

چهارشنبه ۱۵ فروردین ۱۴۰۲ • ۲۳ رمضان ۱۴۴۵
سال یازدهم • شماره ۲۹۵۲ • صفحه ۸ • صفحه ۵۰۰۰ تومان
Wed • 3 Apr • 2024 • 8 page

نسخه الکترونیک روزنامه راه‌روز در سایت www.tejaratonline.ir و همچنین مارادرد شبکه‌های اجتماعی با آدرس tejaratdaily.com دنبال کنید

افزایش مشوق‌های سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی

گروه اقتصاد کلان: سخنگوی اقتصادی دولت گفت: در سال جدید اعطای مشوق‌های سرمایه‌گذاری برای سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی بیشتر پیگیری خواهد شد. مشارکت بخش‌های خصوصی و تعاونی در تولید ملی پیگیری می‌شود و آغوش دولت برای پذیرش این ظرفیت‌ها باز است. تنوع بخشی به تامین مالی در اقتصاد به ویژه تامین مالی از مسیر بازار سرمایه با تاکید بیشتری مورد توجه قرار خواهد گرفت. وی ...

صفحه ۳



سرمقاله

بخت اردوغان به اقتصاد ضعیف



علی قائم‌قामी
کارشناس مسائل ترکیه

انتخابات شهرداری کلان شهرها و شهرهای کوچک ترکیه به انضمام انتخابات ادارات محلی و شوراهای این کشور در حالی برگزار شد که نامزدهای ریاست شهرداری‌های ۸۱ استان و ۹۷۳ شهرستان در ترازوی سنجش قرار گرفتند و مردم ترکیه برای انتخاب آنها پای صندوق‌های رای رفتند...

ادامه در صفحه ۳

یادداشت

چرانتانیا هو فرمان حمله به کنسولگری ایران را صادر کرد؟



حسین اجرولی
کارشناس مسائل غرب آسیا

دستگاه ترور رژیم صهیونیستی دستگاهی است که همواره به دنبال ترور هدفمند بوده و در همین چارچوب تلاش کرده دارای‌های استراتژیک جریان مقاومت را مورد هدف قرار دهد و این راهبرد دستگاه امنیتی رژیم صهیونیستی است که در سال‌های گذشته بارها آن را پیگیری کرده ...

ادامه در صفحه ۳

«تجارت» گزارش اتاق بازرگانی ایران را بررسی کرد

وزن تجارت در سبد اقتصادهای آسیایی

کارشناسان به «تجارت» پاسخ دادند: راهکارهای افزایش مشارکت مردم در تولید چیست؟

نسخه عملیاتی مردمی‌سازی اقتصاد

گروه اقتصاد کلان - صدیقه بهزادپور: اعلام شعار هر سال با محوریت اقتصاد، از اهمیت این بخش از سوی حاکمیت و نقشی که در تحول همه‌جانبه در کشور دارد حکایت می‌کند. اعلام شعار سال ۱۴۰۳ تحت عنوان جهش تولید با مشارکت مردم قطعا با تاکید مردمی‌سازی اقتصاد در حوزه‌های مختلف تاکید دارد و این مهم قطعا با کوچک شدن دولت و افزایش سهم بخش خصوصی در حوزه‌های مختلف اقتصادی و به کارگیری سرمایه‌های داخلی...

صفحه ۳

پیشنهاد سردبیر

«تجارت» گزارش می‌دهد؛

کوچ سازنده‌ها از بازار مسکن



صفحه ۶

دلار سقف جدید زد، سکه امامی از ۴۰ میلیون تومان عبور کرد

روز تاریخی بازار طلا و ارز

تهران به جنایت تروریستی تل آویو در سوریه پاسخ خواهد داد

فرمان انتقام صادر شد



تانیاهو پخش الجزیره را ممنوع کرد

واهمه تل آویو از حضور رسانه‌ها در غزه

نمی‌دارد و تمامی حقوق قانونی خود را محفوظ می‌داند. پیش از این آمریکا نیز نسبت به تصویب این قانون ابراز نگرانی کرده بود. «کارین ژان پیر» سخنگوی کاخ سفید در این باره گفت: «ما به آزادی مطبوعات اعتقاد داریم و چنین چیزی بسیار مهم است.» وی افزود: آمریکا از کارهای بسیار مهم روزنامه‌نگاران در سرتاسر جهان حمایت می‌کند، و این شامل کسانی نیز می‌شود که از درگیری در غزه گزارش می‌دهند. اگر این گزارش‌ها درست باشد، برای ما نگران کننده است. «این اقدام رژیم صهیونیستی واکنش جنینش حماس را نیز به همراه داشت. حماس در بیانیه‌ای در این باره اعلام کرد:



این جنبش در بیانیه‌ای اعلام کرد: «تصویب ممنوعیت پخش الجزیره توسط کنست و تأیید تانیاهو تروریست مبنی بر قصد خود برای بستن این شبکه، پس از پوشش حرفه‌ای آن از جنگ نسل‌کشی علیه مردم ما، چهره واقعی این رژیم اشغالگر فاشیست را آشکار می‌کند که ناامیدانه به دنبال پنهان کردن حقیقت و جنایات فجیع خود است.» در این بیانیه آمده است: این تصمیم انتقام جویانه نقطه اوج کمپین محدودیت‌ها، محاصره‌ها و تروریسم تحمیل شده توسط رژیم اشغالگر فاشیست بر روزنامه‌نگاران، کار خبرنگاران و جنایات و تخلفات این رژیم علیه آنها است. این جنبش از نهادهای بین‌المللی فعال در زمینه حقوق بشر و روزنامه‌نگاری خواست تا اقدام صهیونیست‌ها در قبال الجزیره را محکوم کرده و رفتار وحشیانه رژیم اشغالگر را در قبال روزنامه‌نگاران و خبرنگاران افشا کنند و همچنین برای وادار کردن رژیم صهیونیستی به توقف جنایات خود و هدف قرار دادن عمدی خبرنگاران تلاش جدی کنند.

ثبت وثیقه ۱۷۵ میلیون دلاری توسط ترامپ در پرونده اتهام کلاهبرداری در دادگاه نیویورک:

دونالد همچنان در مضیقه



زمین گلف او در منطقه وستچستر و ملک مشهور او در ایالت فلوریدا معروف به «مارالاگو» بود. ترامپ اتهاماتش در این پرونده را رد کرد و این پرونده را آنچه عملیات سیاسی «شکار جادوگر» توسط تلسیما جیمز توصیف می‌کند، خوانده است. این دادستان دموکرات نیویورک در سال ۲۰۲۲ ترامپ را هدف شکایت قرار داد. از تور آنگورون، قاضی دادگاه نیویورک در حکم ۹۲ صفحه‌ای خود شرح داد رئیس جمهور سابق آمریکا به معاونانش دستور داده بود ارزش‌های مالی او در مدت یک دهه قبل از ورود او به سیاست را تا سطح مطلوبش تغییر دهند. این پرونده قضایی یکی از مجموعه پرونده‌های قضایی مطرح شده علیه این رئیس جمهور آمریکا است. یکی دیگر از پرونده‌های او در نیویورک به اتهام پرداخت حق‌السکوت به یک بازیگر آمریکایی فیلم‌های مستهجن در پیش از انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۱۶ نیز قرار است در ۱۵ آوریل به جریان بیفتد. پرونده قضایی دیگر نیز در ارتباط با تلاش ترامپ برای نفوذ شکستش در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۰ به جو بایدن علیه این رئیس جمهور سابق آمریکا مطرح شده و یک پرونده دیگر نیز از بابت سوءمدیریت اسناد دولتی طبقه‌بندی شده علیه ترامپ مطرح است. این پرونده‌ها دستخوش تاخیرهای متعدد شده‌اند و ممکن است قبل از انتخابات ریاست جمهوری نوامبر آینده آمریکا به مرحله محاکمه نرسند. ترامپ در هیچ یک از این پرونده‌ها اتهاماتش را نپذیرفته است.

نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی که از پوشش جنایات فجیع ارتش این رژیم در نوار غزه توسط شبکه الجزیره شکمگین است، از تصمیم خود برای جلوگیری از پخش این شبکه در سرزمین‌های اشغالی خبر داد. «بنیامین تانیاهو» نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در پیامی در «ایکس» (تویتر سابق) اعلام کرد «فورا برای بستن شبکه الجزیره» مطابق با قانون تصویب شده جدید در «کنست» (پارلمان این رژیم) اقدام خواهد کرد. وی با «تروریستی» خواندن شبکه الجزیره گفت: شبکه تروریستی الجزیره از این پس در اسرائیل پخش نخواهد شد. تانیاهو، الجزیره را به «دستگاه تبلیغاتی حماس» و «مشارکت فعالانه در حمله هفتم اکتبر» متهم کرد. این اظهارات پس از آن بیان شد که کنست قانونی را تصویب کرد که به‌طور موقت به کابینه اختیار می‌دهد از فعالیت شبکه‌های خبری خارجی در سرزمین‌های اشغالی در صورتی که به نظر سرویس‌های امنیتی به امنیت رژیم صهیونیستی آسیب می‌رسانند، جلوگیری کند. این قانون با ۷۱ رأی موافق در برابر ۱۰ رأی مخالف به تصویب رسید. الجزیره نیز اتهام آسیب رساندن به امنیت رژیم صهیونیستی را رد کرد و آن را «دروغی خطرناک و مضحک» خواند که خبرنگاران این شبکه را در معرض خطر قرار می‌دهد. این شبکه به شدت از حملات رژیم صهیونیستی به نوار غزه انتقاد و اعلام کرد که نیروهای این رژیم به عمد تعدادی از خبرنگاران این شبکه را در جریان درگیری در غزه هدف قرار داده و به شهادت رسانده‌اند. الجزیره به همچنین در بیانیه خود تاکید کرد که این تهمةها و اتهامات آن را از ادامه پوشش جسورانه و حرفه‌ای تحولات غزه باز

تهدید استراتژیک علیه اسرائیل را رها کرده و با آن به گونه‌ای رفتار کند که گویی وجود ندارد؟ نتیجه‌گیری ساده و تکان‌دهنده است: تانیاهو تهدیدات علیه اسرائیل را بر اساس منافع شخصی انتخاب می‌کند. او همچنین حاضر است برای حفظ قدرت خود، بزرگترین تهدیدات استراتژیک را مخفی کند. وی افزود: کل مقامات سیاسی و نظامی مانند گله گوسفند او را دنبال می‌کنند. چشم‌دارند اما نمی‌بینند، گوش دارند اما نمی‌شنوند. آنها درگیر مبارزه برای بقای شخصی پس از شکست و خشتناکی هستند که به خاطر آنها در هفتم اکتبر رخ داد. از نظر آنها، طولانی کردن جنگ با شعار «حماس را به‌طور کامل نابود کنید» اجازه می‌دهد تا آنچه را که نمی‌توان جلوی آن را گرفت به تویق انداخت. آنها همچنین مبارزه خود را برای بقا به قیمت از بین رفتن امنیت اسرائیل و شهرنشاندن ترجیح می‌دهند. آنها ما را به پرتگاه می‌برند.

ژنرال صهیونیست: تانیاهو و رهبران سیاسی و نظامی فاسد هستند

افزایش شکاف‌های داخلی در تل آویو



اسرائیل را از بین ببرد، توجهی نکرد. بریک گفت: در دوره نخست وزیر تانیاهو، دهها میلیارد شکل خراج ز مایش‌های نیروی هوایی از جمله ز مایش مشترک با ارتش آمریکا شد که حمله به راکتورهای هسته‌ای را شبیه‌سازی می‌کرد. به نظر می‌رسد که تهدید هسته‌ای علیه اسرائیل از بین رفته و با «نابودی کامل حماس» جایگزین شده است. این یک عبارت بی‌اساس است که تانیاهو هر روز آن را تکرار می‌کند و به تنها موضوع امنیتی مورد توجه او تبدیل شده است. وی گفت: آیا عقلمانه است تانیاهو برای نابودی کامل حماس خطرناک‌ترین

یک ژنرال بازنشسته صهیونیست هشدار داد، تحولات جنگ در غزه به نفع رژیم صهیونیستی نیست زیرا این رژیم بدون تغییر کل مقامات سیاسی و نظامی که فاسد هستند، در جنگ برای بقا دوام نمی‌آورد. اسحاق بریک، ژنرال بازنشسته رژیم صهیونیستی در مقاله‌ای برای روزنامه هآرتز نوشت: اسرائیل امروز در یک دوراهی حساس قرار دارد. نتایج اقدامات یا شکست‌های سرنوشته آن را تعیین می‌کند: خوب یا بد، وجود یا نابودی. متأسفانه این روند به نفع ما نیست. اگر مردم اسرائیل از جای خود بلند نشوند و مقامات سیاسی و نظامی که فاسد شده‌اند، تغییر ندهند، ما در مبارزه برای بقا در اینجا دوام نمی‌آوریم.

وی اظهارات بنیامین تانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی مبنی بر «از بین بردن کامل حماس» را یک «شعار توخالی» توصیف کرد که بر اساس آن مقامات سیاسی و نظامی جنگ را رهبری می‌کنند. به گفته وی این مسئله منجر به از دست دادن اسرا و نابودی دستاوردهای نظامی در نوار غزه، اقتصاد تل آویو، کشورهای دوست در جهان و امنیت استراتژیک می‌شود. اسحاق بریک خاطر نشان کرد: تانیاهو در طول سال‌های حکمرانی‌اش تمام توجهش را به موضوع هسته‌ای ایران معطوف کرد و از استفاده از هیچ ابزاری برای پیشبرد برنامه خود و آسیب رساندن به روابط با پارک اوپاما، رئیس جمهور پیشین آمریکا دریغ نکرد. وی افزود: تانیاهو به عنوان نخست‌وزیر هرگز به مسلح شدن گروه‌های مسلح در اطراف مرزهای ما با صدها هزار موشک، راکت و پهپاد اهمیت نداد. او به موضوع آماده‌سازی ارتش برای مقابله با این تهدید که می‌تواند

کره شمالی یک موشک بالستیک میان برد شلیک کرد

دمیدن «اون» بر ناقوس جنگ طلبی



در میان گزارش‌هایی از اینکه روسیه و کره شمالی در حال توسعه روابط نظامی نزدیک‌تر هستند، ایالات متحده و متحدان آسیایی اصلی آن شامل کره جنوبی و ژاپن، در حال گسترش همکاری‌های امنیتی هستند. مقامات ایالات متحده، کره جنوبی و اوکراین، کره شمالی را به ارائه سلاح‌هایی مانند موشک به روسیه برای استفاده در جنگ اوکراین متهم کرده‌اند. اما پیونگ‌یانگ و مسکو این اتهامات را رد می‌کنند. در همین حال وزارت خارجه کره جنوبی امروز تحریم‌هایی را علیه دو کشتی روسی که ادعا می‌شود مهماتی را میان کره شمالی و روسیه جابجا کرده و دو سازمان روسی که در استخدام کارگران کره شمالی برای کمک به پیونگ‌یانگ برای کسب ارز خارجی نقش دارند، اعلام کرد. از سوی دیگر قومو کیشیدا، نخست‌وزیر ژاپن امروز کره شمالی را به دلیل پرتاب موشک که به گفته او بر صلح و ثبات منطقه تأثیر گذاشت، محکوم کرد. کره شمالی به تازگی اعلام کرد که هیچ علاقه‌ای به نشست با ژاپن ندارد و هرگونه گفت‌وگو را رد خواهد کرد. این رویکرد، به‌طور بالقوه روابط میان این دو کشور را بدتر خواهد کرد. در همین حال، رسانه‌های ژاپنی گزارش دادند که دولت ایالات متحده در حال ترتیب دادن نشست میان جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا و همتایان او از ژاپن و کره جنوبی در ماه ژوئیه در حاشیه نشست ناو در واشنگتن است.

ارتش کره جنوبی اعلام کرد، کره شمالی دیروز (سه‌شنبه) یک موشک که احتمالاً از نوع بالستیک میان‌برد بوده، به سمت دریا در سواحل شرقی این کشور شلیک کرد، اقدامی که فوراً اعتراض ژاپن را برانگیخت. رئیس ستاد مشترک ارتش کره جنوبی اعلام کرد در ساعت ۰۶:۵۲ صبح (۲۱:۵۳) به وقت گرینویچ روز دوشنبه) از منطقه پیونگ‌یانگ، پایتخت کره شمالی، موشکی را که به نظر می‌رسد یک موشک بالستیک از کلاس میان‌برد باشد، شناسایی کرده است. کره جنوبی اعلام کرد این پرتابه قبل از سقوط در دریا حدود ۶۰۰ کیلومتر پرواز کرد. این در حالیست که وزارت دفاع ژاپن تخمین زد که موشک مذکور مسافت ۶۵۰ کیلومتر طی کرده و حداکثر ارتفاع ۱۰۰ کیلومتری داشته است. در بیانیه ستاد مشترک ارتش کره جنوبی نوع دقیق موشک مشخص نشده است، اما طبق گزارش‌ها، کره شمالی در حال آزمایش یک موشک مافوق صوت میان‌برد جدید با موتور سوخت جامد است. بیشتر رسانه‌های کره شمالی گزارش داد که یک جنگ او، رهبر کره شمالی در ماه مارس بر آزمایش زمینی یک موتور سوخت جامد برای نوع جدیدی از موشک‌های مافوق صوت میان‌برد برای توسعه قابلیت دفاع ملی نظارت کرد. به گزارش خبرگزاری رویترز، در همین حال ژاپن گفت به نظر می‌رسد این موشک شلیک‌شده خارج از منطقه اقتصادی انحصاری ژاپن سقوط کرده است.